Zmluvné strany sa dohodli na celkovej cene diela, ktorá je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 

18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a považuje sa za cenu maximálnu, platnú počas 
celej doby trvania zmluvy s výnimkou prípadov uvedených v bode 5. tohto článku vo výške:            
240 430,07 € bez DPH (slovom: dvestoštyridsaťtisícštyristotridsať eur a sedem centov bez DPH). DPH 
bude fakturovaná v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky. 

2. Zmluvné strany sa dohodli na cene jednotlivých položiek celkovej ceny diela podľa Prílohy č. 2 (Zoznam 
položiek diela- Ocenený Výkaz výmer) tejto zmluvy.

[...]

tejto zmluvy a v súvislosti s uvedeným dielom. 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že zhotoviteľ prekročí počet výlukových dní podľa článku III. 

bod. 2 tejto zmluvy, poskytne objednávateľovi zľavu z ceny diela podľa bodu 1. tohto článku vo výške:  
15 000,00 € bez DPH (slovom pätnásťtisíc eur bez DPH) za  každý výlukový deň naviac, aj začatý. 
Uvedenú zľavu z ceny diela je zhotoviteľ povinný zohľadniť najneskôr v konečnej faktúre v zmysle 
článku V. tejto zmluvy. 

5. K zmene zmluvnej ceny môže dôjsť: 

a) pri zmene rozsahu prác voči výkazu výmer, ktoré pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám